
D.D.S. n. 771                

REPUBBLICA ITALIANA

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
       Servizio 6 – Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato 

           
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO       

                          

Visto lo  Statuto della Regione Siciliana;
Visto            il D.P.R. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;             
Visto la L.R. 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto         il D. Lgs. 118/2011; 
Visto        l'art.7 delle legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;   
Visto         la L. R. n. 4 del 17/03/2016;
Visto il D.M. 9 giugno 2016 del Ministero dell'Economia e Finanze;
Visto      il D.D.G. n. 3174 del 01/08/2016 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico di  

Dirigente  responsabile  della  struttura  intermedia  centrale  S. 6 -  “Fruizione,  valorizzazione  e  
promozione  del  patrimonio  culturale  pubblico  e  privato”  del  Dipartimento  dei  Beni  Culturali  e
dell' Identità Siciliana;  

Visto il D.D.G. n. 4491 del 04/10/2017, con il quale il Dirigente Generale dell'Assessorato Beni Culturali e  
dell'Identità  Siciliana,  Dipartimento  dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, delega i Dirigenti  
preposti alle strutture intermedie centrali alla firma degli atti di competenza in ordine ai titoli di spesa 
e di acquisizione delle entrate ;

Visto il Protocollo d'Intesa stipulato in data 19/05/2017 tra il Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e  
dell'Identità Siciliana, in persona del legale rappresentante pro tempore Dott. Gaetano Pennino, nella 
qualità di Dirigente Generale, e  la Società  Beni  Culturali s.r.l. di Roma, nella persona del legale  
rappresentante Ing. Roberto Celli, per  la co-produzione di una Mostra su Antonello da Messina e  
Caravaggio tenutasi a Taormina a Palazzo Corvaja dal 22 maggio al 30 giugno 2017, in occasione del 
Summit G7;

Visto l'art. 9 del predetto Protocollo d'intesa, con il quale la Società Beni Culturali a r.l.  si impegna a farsi 
carico dello sbigliettamento della Mostra, versando all'Amministrazione regionale l'importo spettante 
calcolato sugli incassi di cui all'art. 8 del protocollo in argomento con il quale “le parti stabiliscono di 
comune accordo che a ciascuna spetterà il 50% dell'incasso totale riferito alla voce B della tabella di
cui all'art. 7 ...” e sulla base dei borderò SIAE, il cui incasso totale corrisponde ad euro 814,00; 

Ritenuto di dover procedere all'accertamento della somma spettante all'Amministrazione regionale pari ad euro
407,00,  derivante dal 50% dai proventi della vendita dei biglietti d'ingresso per l'accesso alla Mostra
su  Antonello  da  Messina e  Caravaggio  tenutasi  a  Taormina a  Palazzo  Corvaja,  in  occasione  del
Summit G7,  sul Capo 14 Capitolo di entrata 1901;

Preso atto che il proprio D.D.S. n. 184 del 25/01/2018 è stato restituito dalla Ragioneria Centrale per i Beni
Culturali con rilievo n. 8  del 20/02/2018;

Visto        il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017.
          
                                                                         DECRETA  

                                                                        Art.1  
                                        
Per i motivi citati in premessa, per l'esercizio finanziario 2017 è accertata in entrata, sul capitolo 1901 capo 14 (SIOPE
E. 3.01.02.01.013)  del bilancio della  Regione  Siciliana,  la  somma  di  euro 407,00 (quattrocentosette/00) che la



Società Beni Culturali s.r.l., con sede legale in Roma via Merulana 247,  Partita  IVA  10259061009,  sulla base dell'art.
9 del Protocollo d'intesa stipulato in data 19/05/2017, dovrà  versare  entro giorni trenta (30 gg.) dalla data della
notifica del presente provvedimento, secondo le seguenti modalità:

◦ bonifico  sul  conto  corrente  bancario  intestato  a  Regione  Siciliana, Unicredit SPA Via
Garibaldi 54, Is. 297 98121 Messina -  codice  IBAN  IT51F 02008 16525 000300003052 –
specificando  nella  causale  del  versamento : Capo  14° Capitolo   1901   Codice   SIOPE
E.  3.01.02.01.013 Protocollo  d'Intesa  del  09/05/2017 -  Proventi  della  vendita  dei  biglietti
d'ingresso per l'accesso alla “Mostra su Antonello da Messina a Palazzo Corvaja”, avendo cura
di trasmettere a questo Dipartimento - Servizio VI Fruizione, valorizzazione e promozione del
patrimonio culturale pubblico e privato  - copia della ricevuta di versamento, entro  giorni
cinque dall'avvenuto bonifico.

Art. 2

Il D.D.S. n. 184 del 25/01/2018 viene annullato col presente provvedimento.

                                                                             Art. 3   
                                                                        
Il presente decreto ai sensi dell'art. 68  della L.R. n. 21 del 2014 e s.m.i. verrà trasmesso all'Ufficio competente per
la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S. e  successivamente alla
Ragioneria  Centrale  per i BB.CC. e I.S.  per le relative contabilizzazioni.                          
 
Palermo, lì   20/02/2018                                                             
                                                                                                                    

 
                                                                    
         F.to    Il Dirigente del Servizio
                                                                        Sergio  Alessandro
                                                                         

    


	D.D.S. n. 771
	REPUBBLICA ITALIANA


